
２０２３年１２月 

各  位 

旭川信用金庫 

 

職員の制服廃止およびビジネスカジュアル通年化のご案内 

 

 旭川信用金庫では、職員の自主性を重んじた職場環境の構築と性差

にとらわれない多様な働き方を推進するため、２０２４年１月より、

職員の制服を廃止することとし、金融機関の職務に相応しい、お客さま

への安心感と信頼感を伝えられる私服を着用することといたします。

なお、２０２４年１月４日から当面の間は、私服着用者と制服着用者

が混在する移行期間といたします。 

 また、環境問題への取り組みに加え、組織の活性化を図るため、

年間を通じて軽装（ノーネクタイ、スラックス等）での勤務を可能と

いたします。 

 今後ともみなさまに信頼いただける金融機関として、一層のサービ

ス向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申

しあげます。  

以 上 


